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Omraade paa Amts- og Storkredsené. Ogsaa her faar altsaa 
hver Amts- og Storkreds saa mange Kredsmandater, som de 
er berettigede til i Forhold til Summen af Kredsens Vælgertal, 
Befolkningstal og 25 Gange Arealet i Kvadratkilometer. 

Resultatet af denne Fordeling er, som det er vist i Bemærk- 
ningerne, at i Hovedstadens Omraade skal Søndre Storkreds 
afgive 1 Kredsmandat, medens Østre Storkreds faar 2 Kreds- 
mandater mere end nu. 

Inden for Øernes Omraade faar Københavns Amt 2 Kreds- 
mandater mere, nemlig i alt 7, Svendborg Amt maa afgive 2, 
medens alle de øvrige Amter undtagen Frederiksborg og Born- 홢 
holm maa afgive 1 Kredsmandat. Egentlig skulde ogsaa 
Bornholm afgive 1 Kredsmandat, men da det vilde betyde, at 
Øen kun faar 1 Mandat mod hidtil 2, har jeg ment det rigtigst 
i Loven at foreslaa, at Bornholm tilsikres 2 Kredsmandater 
ved forlods at faa tillagt 1 og derefter indgaa i Beregningen 
paa lige Fod med de andre Amtskredse. Dette Forhold er 
Aarsag til, at Fordelingsskemaerne i Lovforslagets .Bemærk- 
ninger kun opererer med 104 Kredsmandater. 

Inden for Jyllands Omraade skal Viborg, Aarhus, Skander- 
borg, Vejle, Ribe og Haderslev Amter afgive hvert eet Kreds- 
mandat, medens Randers Amt afgiver 2 Kredsmandater." 

Der herskede i Folketinget stærkt delte Meninger om 
Lovforslaget, som blev gjort til Genstand for en indgaaende 
Debat. Under Udvalgsforhandlingerne lykkedes det heller 
ikke at naa til Enighed om Sagen, men der stilledes en Række 
Flertals- og Mindretalsforslag, ved hvis Vedtagelse eller 
Forkastelse Lovforslaget fik sin endelige Udformning. 

Hvad Nyordningen gaar ud paa, er i Hovedsagen 
følgende: 

Antallet af Folketingsmandater uden for Færøerne for- 
højes fra 148 til 149. Da det i Forvejen ved Lov (se Side 100) 
er besluttet, at Færøerne skal have 2 Mandater, vil Folke- 
tinget efter næste Valg faa 151 Medlemmer. 

Med Hensyn til Mandaternes Fordeling paa de 3 Om- 
raader, som der i Valgloven sondres mellem, bortset fra 
Færøerne, sker der den Ændring, at Hovedstaden faar 28 
Mandater mod tidligere 24, Øerne i øvrigt 50 Mandater i 
Stedet for 51 og Jylland 71 Mandater i Stedet for 73. Af 
de 4 nye Mandater, som tildeles Hovedstaden, tages altsaa 


